communi sensu pro vetitis habita fuisse; indeque progreditur

ad improbanda iuramenta, quae curia ecclesiastica, iurispru-

dentiae feudalis, ut ait, normam secuta iu investituris et in

sacris ipsis episcoporum ordinationibus adoptavit, statuitque

adeo implorandam a saeculari potestate legem pro abolendis

iuramentis, quae in curiis etiam ecclesiasticis exiguntur

pro suscipiendis muniis et officiis, et generatim pro omni actu

curiali: Falsa, ecclesiae iniuriosa, iuris ecclesiastici laesiva,

disciplinae per canones inductae et probatae subversiva.

De collationibus ecclesiasticis.

De collat. ecclegiast. §. 1.

LXXVI. Insectatio, qua synodus scholasticam exagitat,

velut eam, „quae viam aperuit inveniendis novis, et inter se

discordantibus systematibus, quoad veritates maioris pretii,

ac demum adduxit ad probabilismum et laxismum," — qua-

tenus in scholasticam reiicit privatorum vitia, qui abuti ea

poteruut, aut abusi sunt: Falsa, temeraria, in sanctinsimos

viros et doclores, qui magno catholicae religionis bono scho-

457 lasticam excoluere, iniuriosa, favens infestis in eam haere-

ticorum conviciis.

Ibid.

LXXVII. Item in eo, quod subdit: „Mutationem formae

regiminis ecclesiastici, qua factum est, ut ministri ecclesiae

in oblivionem venirent suorum iurium, quae simul sunt eorum

obligationes, eo demum rem adduxisse, ut obliterari faceret

primitivas noliones ministerii ecclesiastici et sollicitudinis pa-

storalis," — quasi per mutationem regiminis congruentem

disciplinae in ecclesia constitutae et probatae obliterari un-

quam potuerit et araitti primitiva notio ecclesiaslici mini-

sterii, pastoralisve sollicitudinis: Propositio falsa, temeraria,

erronea.

§. 4.

LXXVIII. Praescriptio synodi de ordine rerum tractan-

darura in collationibus, qua, posteaquam praemisit: „In quo-

libet articulo distinguendum id, quod pertinet ad fidem et ad

essentiam religionis ab eo, quod est propriura disciplinae,"

subitingit: ,,In hac ipsa (disciplina) distinguendum, quod est

necessarium aut utile ad retinendos in spiritu fideles, ab eo,
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quod esl inutile aut onerosius, quam Iibertas filiorum novi

foederis patiatur, magis vero ab eo, quod est periculo-

sum aut noxium, utpote inducens ad superstitionem et ma-

terialismum," — quatenus pro generalitate verborum compre-

bendat et praescripto exaniini subiiciat etiam disciplinam ab

ecclesia constitutam et probatam, quasi ecclesia, quae spiritu

Dei regilur, disciplinam constituere posset non solum inutileni